СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 09.04.2019       №   6/1

Об информации директора ГБУ города Москвы
«Спортивно - досуговый     центр   «Останкино»
о   работе   учреждения   в   2018  году

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» заслушав ежегодную информацию  директора  ГБУ города  Москвы «Спортивно-досуговый  центр «Останкино» Оськиной Н.В. о  работе учреждения в 2018 году, Совет депутатов  муниципального округа Останкинский  решил:

1. Информацию директора ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Останкино» Оськиной Н.В. о работе учреждения в 2018 году принять к сведению, работу  ГБУ города  Москвы «Спортивно-досуговый  центр «Останкино» в 2018 году признать удовлетворительной.

2. Отметить, что все помещения, занимаемые ГБУ «СДЦ «Останкино», являются подвальными и цокольным, в районе отсутствуют крытые спортивные сооружения, физкультурно-оздоровительные комплексы, бассейны, легкоатлетические манежи, что затрудняет дальнейшее развитие и улучшение спортивно-досуговой работы с населением.

 3. Главе муниципального округа Останкинский Кезину М.С. подготовить и направить обращение в органы исполнительной власти города Москвы с просьбой предусмотреть строительство объектов для досуговой, социально-воспитательной и физкультурно-оздоровительной работы с жителями в рамках реализации программы реновации в Останкинском районе.

4. Направить настоящее решение в ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Останкино», префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский М.С. Кезина.

Глава муниципального

округа   Останкинский

                                                            М.С. Кезин
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 09.04.2019       №   6/2

О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории  Останкинского района города  Москвы в 2019 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся  в результате проведенных конкурсных процедур

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы Останкинского  района города Москвы от 05 апреля 2019 года № 01-22-249, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в размере 1 250 343,26 рублей с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в перечень мероприятий по благоустройству территории Останкинского района (приложение).

2.  Предложить главе управы Останкинского района Г.М. Горожанкину:

           2.1. согласовать тексты технических заданий с депутатами, закрепленными за мероприятиями перечня;

2.2. представить Конкурсную документацию, подготовленную для размещения государственного заказа города Москвы на проведение работ, в Совет депутатов не позднее, чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления депутатов;

2.3. проинформировать Совет депутатов о размещении конкурсной документации в течение трех дней со дня опубликования;

2.4. организовать встречу депутатов, закрепленных за конкретными объектами, с проектировщиками.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский М.С. Кезина.

Глава муниципального

округа   Останкинский                                                                                                           М.С. Кезин
	                                                                                                                                                                                                    Приложение

	                                                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                                    муниципального округа Останкинский

	                                                                                                                                                                                                    от 09.04.2019 № 6/2

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы в 2019 году на средства стимулирования управы за счет экономии, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур

	№
	Адрес  объекта
	Сумма денежных средств,  руб.
	Виды  работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	1.
	Проспект Мира, 81
	500 775,38
	разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории с предоставлением геоподосновы, подеревной и топографической съемок
	Кезин М.С.

	2.
	Прудовой проезд, 10
	360 489,60
	разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории с предоставлением геоподосновы, подеревной и топографической съемок
	Семенов С.Л.

Карпушин В.В.

	3.
	Ул. Бочкова, д.6, корп.1, 2
	389 078,28
	разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории с предоставлением геоподосновы, подеревной и топографической съемок
	Кунаков К.О.

	Итого:
	1 250 343,26

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 09.04.2019       №   6/3

О проведении дополнительных мероприятий

по  социально-экономическому        развитию

Останкинского   района     города      Москвы

в  2019  году

В   соответствии  с    частью   6  статьи  1  Закона  города  Москвы   от  11.07.2012    № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главой управы Останкинского района города Москвы дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году, Совет  депутатов  муниципального  округа  Останкинский  решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году согласно приложению к настоящему решению с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения  указанных работ (приложение).

2.  Главе управы Останкинского района города Москвы Г.М. Горожанкину обеспечить реализацию вышеуказанных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году в размере 607 596,13 рублей.

3. Предложить главе управы Останкинского района Г.М. Горожанкину:

3.1. согласовать тексты технических заданий с депутатами, закрепленными за мероприятиями перечня;

3.2. представить Конкурсную документацию, подготовленную для размещения государственного заказа города Москвы на проведение работ, в Совет депутатов не позднее, чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления депутатов;
3.3. проинформировать Совет депутатов о размещении конкурсной документации в течение трех дней со дня опубликования;

3.4. после определения подрядных организаций, организовать встречу депутатов, закрепленных за конкретными объектами, с подрядчиками.

4. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский М.С. Кезина.
Глава муниципального округа   Останкинский

                       М.С. Кезин
             Приложение

             к решению Совета депутатов

 муниципального округа Останкинский

 от 09.04.2019 № 6/3

	Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Сумма

(руб.)
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	1.

	ул. Большая Марьинская, д.7, корп.2, под.1
	установка внешнего и внутреннего пандусов

	11 007 (внутренний) 33 859,96 (внешний)
	Кезин М.С.

	Кунаков К.О.

	2.
	ул. Бочкова, д.5, под.2

	установка откидного пандуса

	11 007

	Кезин М.С.

	Кунаков К.О.

	3 3.

	проспект Мира, д.101 Б, под. 6
	замена входной металлической двери
	45 598,2
	Борисов В.Ю.

	Цукасов С.С.

	4.

	Академика Королева, 11, под.1, 2, 3
	замена входных металлических дверей

	132 890,5
	Рахилин К.В.

	Школьников А.Н.

	5.
	ул. Годовикова, д.16, п.3

	установка откидного пандуса

	11 007
	Кунаков К.О.

	Кезин М.С.

	6.
	ул. 2-я Останкинская, д.2
	установка откидного пандуса

	11 007

	Александров Н.А.

	Карпушин В.В.

	7.
	ул. Б. Марьинская, д.7, корп.2, под.1,2,3
	замена входных дверей

	138 443,53
	Кезин М.С.

	Кунаков К.О.

	38.

	ул. Б. Марьинская, д.7, корп.2, под.2
	установка внешнего и внутреннего пандусов

	11 033 (внутренний)
22 702,94

(внешний)
	Кезин М.С.

	Кунаков К.О.

	19.

	Академика Королева, д.4, корп.2, под.7
	установка откидного пандуса

	11 033

	Цукасов С.С.

	Борисов В.Ю.

	110.

	Проспект Мира, д.81, под.5
	установка откидного пандуса

	11 007

	Кезин М.С.

	Федюнина Н.Н.

	111.

	Академика Королева, 11, под.2
	приобретение специализирован-ного кресла-коляски для подъемной потолочной рельсовой системы
	157 000
	Рахилин К.В.

	Школьников А.Н.

	ИТОГО:

	607 596,13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 09.04.2019       №   6/4

Об   исполнении   бюджета   муниципального

округа Останкинский за 1 квартал 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский,  постановлением администрации муниципального округа Останкинский от  04.04.2019 №  5-ПА,  Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский решил:

Информацию об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 квартал 2019 года принять к сведению.

Глава муниципального

округа   Останкинский

                                      М.С. Кезин